นอกจากนี้ยังพบว่า ครูที่มีประสบการณ์ในการสอนมานานจะมีความสนใจเกี่ยวกับแหล่งที่มาในการวิพากษ์วิจารณ์เรื่องราวที่เกี่ยวข้องกับโรงเรียนและชุมชนมากกว่าครูที่ขาดประสบการณ์ในการสอนวิชานี้เพียงพอ

Massialas^{๑๗} ได้รวบรวมผลการวิจัยต่าง ๆ เกี่ยวกับเรื่องการศึกษา-อบรมทางดานการเมืองซึ่งทำก่อนปีพุทธศักราช ๒๕๑๒ (ค.ศ. 1969) เขาได้ให้ความเห็นว่า การให้การศึกษาด้านการเมืองนั้น สถาบันที่มีความสำคัญต่อไปนี้ได้แก่ ครอบครัว โรงเรียน โบสถ์ หมู่เพื่อนและงานที่ทำ ตลอดจนการเป็นสมาชิกในกลุ่มสังคม ศาสนา สถานะทางสังคม เพศและเห็นความจำเป็นที่จะต้องให้นักปกครอง นักการเมืองมีส่วนร่วมในเรื่องการให้การศึกษาด้านการเมือง ผลการวิจัยต่าง ๆ ที่แมสเซียแลสได้รวบรวมไว้สรุปได้ดังนี้